
(単位:千円）

大科目 中科目
事業活動収支の部

Ⅰ　事業活動収入
１基本財産運用収入 1,297 1,945 △ 648

基本財産利息収入 1,297 1,945 △ 648 120,260千円(基本財産)
２特定資産運用収入 50,130 46,948 3,182

特定資産利息収入 50,130 46,948 3,182 4,450,000千円（特定資産）
３負担金収入 396,160 394,780 1,380

負担金収入 396,060 394,680 1,380 @13,800円×28,700人
納付金収入 100 100 0

４雑収入 100 910 △ 810
受取利息収入 50 10 40
事務受託収入 50 900 △ 850 福祉医療機構転送受託費

５他会計からの繰入金収入 6,455 6,733 △ 278
他会計からの繰入金収入 6,455 6,733 △ 278

事業活動収入計 454,142 451,316 2,826
Ⅱ事業活動支出

１事業費支出 359,990 316,980 43,010
給与手当 5,760 7,620 △ 1,860
退職給付費用 350,000 305,000 45,000
福利厚生費 880 1,010 △ 130
旅費交通費 200 200 0
会議費 50 50 0
通信運搬費 600 600 0
消耗品費 250 250 0
印刷製本費 400 400 0
賃借料 330 330 0
電算諸費 50 50 0
諸謝金 100 100 0
委託費 20 20 0 ホームページ保守
手数料 700 700 0 送金手数料
雑費 150 150 0
共催事業等分担金 500 500 0 WEB会議等の利用

２管理費支出 6,062 6,371 △ 309
給与手当 2,500 3,000 △ 500
福利厚生費 470 420 50
旅費交通費 710 710 0 理事会・評議員会・委員会等
会議費 100 100 0
通信運搬費 200 200 0
消耗什器備品費 100 100 0
消耗品費 200 200 0
印刷製本費 50 50 0
賃借料 300 200 100 東海ブロック当番県、貸金庫(@2,200円*12月)

保険料 131 90 41 役員賠償責任保険(保証金額をUP)

支払負担金 80 80 0 関ブロ負担金、全国公益法人協会

委託費 1,000 1,000 0 経理事務：県社協管理事務
租税公課 71 71 0
雑費 150 150 0 慶弔費等

３他会計への繰入金支出 6,455 6,733 △ 278
他会計への繰入金支出 6,455 6,733 △ 278

事業活動支出計 372,507 330,084 42,423
事業活動収支差額ａ 81,635 121,232 △ 39,597

投資活動収支の部
Ⅰ投資活動収入

基本財産取崩収入 0 0 0
基本財産取崩収入 0 0 0

特定資産取崩収入 0 0 0
投資活動収入計 0 0 0

Ⅱ投資活動支出
特定資産取得支出 50,125 100,123 △ 49,998

退職共済引当資産支出 50,000 100,000 △ 50,000
退職給付引当資産支出 125 123 2
固定資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計 50,125 100,123 0
投資活動収支差額b △ 50,125 △ 100,123 49,998

予備費支出 0
予備費支出c 3,000 3,000 0

予備費支出 3,000 3,000 0
前期収支差額d 94,462 76,353 18,109

次期繰越収支差額(a+b-c+d) 122,972 94,462 28,510

令和７年４月１日～令和８年３月31日
   科             目

増減 説　明

令和７年度　一般財団法人静岡県社会福祉事業共済会収支予算書（案）

本年度
予算額

前年度
予算額



(単位:千円）

大科目 中科目 退職給付事業 地域福祉推進事業

事業活動収支の部
Ⅰ　事業活動収入

１基本財産運用収入 1,297 1,297 0 0
基本財産利息収入 1,297 1,297 0 0 120,260千円(基本財産)

２特定資産運用収入 50,130 50,130 0 0
特定資産利息収入 50,130 50,130 0 0 4,450,000千円（特定資産）

３負担金収入 396,160 384,680 0 11,480
負担金収入 396,060 384,580 0 11,480 @13,800円×28,700人
納付金収入 100 100 0 0

４雑収入 100 50 0 50
受取利息収入 50 50 0 0
事務受託金収入 50 0 0 50 福祉医療機構転送受託費

５他会計からの繰入金収入 6,455 0 6,455 0
他会計からの繰入金収入 6,455 0 6,455 0

事業活動収入計 454,142 436,157 6,455 11,530
Ⅱ事業活動支出

１事業費支出 359,990 353,610 6,380 0
給与手当 5,760 1,750 4,010 0
退職給付費用 350,000 350,000 0 0
福利厚生費 880 230 650 0
旅費交通費 200 0 200 0
会議費 50 0 50 0
通信運搬費 600 350 250 0
消耗品費 250 150 100 0
印刷製本費 400 200 200 0
賃借料 330 130 200 0
電算諸費 50 50 0 0
諸謝金 100 0 100 0
委託費 20 0 20 0 ホームページ保守
手数料 700 700 0 0 送金手数料
雑費 150 50 100 0
共催事業等分担金 500 0 500 0 WEB会議等の利用

２管理費支出 6,062 0 0 6,062
給与手当 2,500 0 0 2,500
福利厚生費 470 0 0 470
旅費交通費 710 0 0 710 理事会・評議員会・委員会等
会議費 100 0 0 100
通信運搬費 200 0 0 200
消耗什器備品費 100 0 0 100
消耗品費 200 0 0 200
印刷製本費 50 0 0 50
賃借料 300 0 0 300 東海ブロック当番県、貸金庫(@2,200円*12月)

保険料 131 0 0 131 役員賠償責任保険(保証金額をUP)

支払負担金 80 0 0 80 関ブロ負担金、全国公益法人協会

委託費 1,000 0 0 1,000 経理事務：県社協管理事務
租税公課 71 0 0 71
雑費 150 0 0 150 慶弔費等

３他会計への繰入金支出 6,455 6,455 0 0
他会計への繰入金支出 6,455 6,455 0 0

事業活動支出計 372,507 360,065 6,380 6,062
事業活動収支差額ａ 81,635 76,092 75 5,468

投資活動収支の部
Ⅰ投資活動収入

基本財産取崩収入 0 0 0 0
基本財産取崩収入 0 0 0 0

特定資産取崩収入 0 0 0 0
投資活動収入計 0 0 0 0

Ⅱ投資活動支出
特定資産取得支出

退職共済引当資産支出 50,000 50,000 0 0
退職給付引当資産支出 125 25 75 25
固定資産取得支出 0 0 0 0

投資活動支出計 50,125 50,025 75 25
投資活動収支差額b △ 50,125 △ 50,025 △ 75 △ 25

予備費支出
予備費支出c 3,000 3,000 0 0

予備費支出 3,000 3,000 0 0
前期収支差額d 94,462 23,256 0 71,206

次期繰越収支差額(a+b-c+d） 122,972 46,323 0 76,649

令和７年度　収支予算書(内訳表) 　　
令和７年４月１日～令和８年３月31日

   科             目
合計

実施事業等会計
法人会計 説　明


